PARECER DA COMISSAO ESPECIAL N9 /2021

O Poder Executivo solicita autorizagao para abertura de Credito Adicional 
Especial no valor de R$ 327.519,07 (trezentos e vinte e sete mil, quinhentos e 
dezenove reais e sete centavos) no Orgamento da Secretaria Municipal de 
Assistencia Social - SEMAS, para a construgao de vestiario no Centro de Referencia 
Especializado em Crianga e Adolescente - CRECA.

Os recursos para cobrir o Credito sao provenientes do Governo do 
Estado/Secretaria de Estado de Obras e Servigos Publicos - SEOSP, atraves do 
Termo de Convenio n- 245/PGE-2020, no montante de R$ 274.000,00 (duzentos e 
setenta e quatro mil reais). Tambem provem de contrapartida do Municipio, no valor 
de R$ 53.519,07 (cinquenta e tres mil, quinhentos e dezenove reais e sete 
centavos), por Superavit Financeiro.

Na abertura do Credito, o Poder Executivo incluira a Agao “Construgao de 
Vestiario no CRECA”, no Programa “CRECA - Centro de Referencia Especializado 
em Criangas e Adolescentes” da Secretaria Municipal de Assistencia Social, nos